
MORA CASTILLO GLORIA
8.68 kW 30 de Mayo de 2025
1D 796070200791

1,913 kWh prom. $ 5,737

14 2,061 kWh $93

98.38 % BIMESTRE $ 5,644

$34,422.00 MXN $555.00 MXN $33,867.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

# 20250123

MORA CASTILLO GLORIA  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 140,610.60

Descuento $ 14,061.06

TOTAL (MXN) $ 126,549.54

** NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 34,422.00 $ 555.00 $ 0.00 $ 33,867.00 $ 33,867.00 $ -92,682.54

2 $ 35,454.66 $ 571.65 $ 0.00 $ 34,883.01 $ 34,883.01 $ -57,799.53

3 $ 36,518.30 $ 588.80 $ 0.00 $ 35,929.50 $ 35,929.50 $ -21,870.03

4 $ 37,613.85 $ 606.46 $ 0.00 $ 37,007.39 $ 37,007.39 $ 15,137.36

5 $ 38,742.26 $ 624.66 $ 0.00 $ 38,117.61 $ 38,117.61 $ 53,254.96

6 $ 39,904.53 $ 643.40 $ 0.00 $ 39,261.14 $ 39,261.14 $ 92,516.10

7 $ 41,101.67 $ 662.70 $ 0.00 $ 40,438.97 $ 40,438.97 $ 132,955.07

8 $ 42,334.72 $ 682.58 $ 0.00 $ 41,652.14 $ 41,652.14 $ 174,607.20

9 $ 43,604.76 $ 703.06 $ 0.00 $ 42,901.70 $ 42,901.70 $ 217,508.91

10 $ 44,912.90 $ 724.15 $ 0.00 $ 44,188.75 $ 44,188.75 $ 261,697.66

11 $ 46,260.29 $ 745.87 $ 0.00 $ 45,514.42 $ 45,514.42 $ 307,212.08

12 $ 47,648.10 $ 768.25 $ 0.00 $ 46,879.85 $ 46,879.85 $ 354,091.93

13 $ 49,077.54 $ 791.30 $ 0.00 $ 48,286.24 $ 48,286.24 $ 402,378.17

14 $ 50,549.87 $ 815.04 $ 0.00 $ 49,734.83 $ 49,734.83 $ 452,113.00

15 $ 52,066.36 $ 839.49 $ 0.00 $ 51,226.88 $ 51,226.88 $ 503,339.88

16 $ 53,628.35 $ 864.67 $ 0.00 $ 52,763.68 $ 52,763.68 $ 556,103.56

17 $ 55,237.21 $ 890.61 $ 0.00 $ 54,346.59 $ 54,346.59 $ 610,450.15

18 $ 56,894.32 $ 917.33 $ 0.00 $ 55,976.99 $ 55,976.99 $ 666,427.14

19 $ 58,601.15 $ 944.85 $ 0.00 $ 57,656.30 $ 57,656.30 $ 724,083.44

20 $ 60,359.19 $ 973.20 $ 0.00 $ 59,385.99 $ 59,385.99 $ 783,469.43

21 $ 62,169.96 $ 1,002.39 $ 0.00 $ 61,167.57 $ 61,167.57 $ 844,637.00

22 $ 64,035.06 $ 1,032.46 $ 0.00 $ 63,002.60 $ 63,002.60 $ 907,639.60

23 $ 65,956.11 $ 1,063.44 $ 0.00 $ 64,892.67 $ 64,892.67 $ 972,532.27

24 $ 67,934.79 $ 1,095.34 $ 0.00 $ 66,839.45 $ 66,839.45 $ 1,039,371.73

25 $ 69,972.84 $ 1,128.20 $ 0.00 $ 68,844.64 $ 68,844.64 $ 1,108,216.36

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 1,512.0 1,185.0 1,643.0 2,056.0 2,319.0 2,765.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


